Propositis a E. P. D. Abbate supra laudato 
sequentibus dubiis:

I. An sub nomine parochorum in subdelega- 
tione facultatis, de qua in precibus, intelligendi 
sunt etiam vice parochi vel oeconomi curati ad 
nutum amovibiles, in quibus paroeciis parochi 
stricte sumpti ac vere nominis non sunt creati? 
Et quatenus negative:

II. Utrum saltem in dioecesibus, in quibus, 
sicut et in Abbatia Nullius Sanctissimae Trinitatis 
Caven. ex privilegio vel ex antiquissima ac imme- 
morabili consuetudine, nonnullae sunt paroeciae, 
quarum curati tarn quam vicarii abbatis sunt insti- 
tuti sub nomine oeconomi vel archipresbyteri cu
rati, ad nutum amovibiles, ad hos quoque possit 
extendi ?

Eminentissimi Domini Cardinales in rebus 
fidei et morum Inquisitores Generales praedicta 
die ac feria rescribi m andarunt:

Ad I. Comprehendi omnes, qui actu curam 
animarum exercent, exclusis capellanis.

Ad II. Provisum in praecedenti.
Eadem feria et die facta de his Sanctissimo 

D. N. Leoni Papae XIII. relatione, Sanctitas Sua

resolutionem Eminentissiinorum PP. approbavit et 
confirmavit.

I. N lancini,  S. E. et U. I. Not.

II. Dispensat. a disparit. cultus. —  Die
20. Februarii 1888 annuente Sanctitate Sua data 
est omnibus locorum Ordinariis facultas aegrotos 
in gravissimo mortis periculo constitutos, qui juxta 
civil es leges sunt conjuncti aut alias in concubi- 
natu vivunt, quando non suppetit tempus recur- 
rendi ad S. Sedem, dispensandi super impedi- 
mentis quantumvis publieis matrimonium iure eccle- 
siastico dirimentibus, excepto sacro presbyteratus 
ordine et affinitate lineae rectae ex copula licita 
proveniente, itaque etiam super cultus disparitate 
inter baptizatos et non baptizatos.

Iam quod hocce impedimentum attinet, in
stante Eminentissimo Ordinario Pragensi S. Con- 
gregatio Inquisitionis die 5. Iunii 1889 quaedam 
in specie observanda praescripsit, quae sunt:

1. Ante dispensationem eoncedendam cautiones 
opportunae, quae pro matrimoniis mixtis praescri- 
buntur, praestari debent etiam in matrimoniis cum 
cultus disparitate, et dispensans moraliter certus sit 
de implemento cautionum, praecipue quoad prolem 
tarn natam, quam nascituram.

2. Si vero altera pars postea prolem natam 
baptizari et in religione catholica educari non 
permittat, curandum est tarn a parocho, quam a 
parte catholica totis viribus, ut cautiones obser- 
ventur.

3. Praestitis cautionibus opportunis in matri
moniis disparis cultus assistentia tantum passiva 
parochi locum habere potest.

III. De baptismo haereticorum relate 
ad matrimonium. Pro praxi scitu necessarium 
est oraculum s. Officii quoad baptismum ab haere- 
ticis collatum respectu matrimonii contrahendi, 
videlicet:

A Congregatione S. Officii seu Inquisitionis 
non pridem sequens destinatum est ad Archi-Eppum 
Monacensem rescriptum :

Illustrissime ac Eeverendissime Domine! Li- 
teris datis die 18. Aprilis currentis anni Vicarius
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Oapitularis ad animarum quicti et securitati pro- 
spiciendum declarari rogabat a S. Sede, quod per 
dispensationem super impedimcnto mixtae reli- 
gionis, si dubium de baptismo haereticae partis 
persistat, ut istis in regionibns non raro contingit, 
etiam dispensatio super irnpedimento disparitatis 
cultus ad eautelam conoessa intelligenda sit.

Ees ad hanv supremam Congregationem S. Of- 
ficii delata est, quae adprobante Sanctissimo D. N. 
Tibi pro norma communicanda sequentia decreta 
mandavit, seilicet:

1. Proposito dubio: An calvinistae et luthe- 
rani, quorum baptisma dubium et suspectum est, 
infideles habendi sint, ita ut inter eos et oatbolicos 
disparitatis cultus inipedimenturn dirimens ad esse 
censeatur? — Feria IV. die 17. Noveinbris 1830 
responsum fuit: Quoad haereticos, quorum sectae 
ritualia praescribunt collationem baptismi absque 
necessario usu materiae et formae essentialis, exa-

minari debet easus particularis: quoad alios, qui 
juxta eorum ritualia baptizant valide, validum 
censendum esse baptisma. Quod si dubium per
sistat, etiam in primo casu censendum est validum 
baptisma in ordine ad validitatem m atrim onii; si 
autem certo cognoscatur null um baptisma ex con- 
suetudine actuali illius sectae, nullum est matri- 
inonium.

2. Proposito dubio, utrum si dubium de va- 
lore baptismi remaneat, et non visum sit oppor- 
tunum solvere dubium de bis, qui sic dubie bap- 
tizati sunt, in rebus quae ad matrimonium spe- 
ctant, habendi sint ac si vere et valide baptizati 
fuerint? — Feria IV. die 9. Septembris 1868. 
responsum fuit: Censendum est validum baptisma 
in ordine ad validitatem matrimonii.

Fausta quaeque Tibi precor a Domino. Romae 
die 18. Septembris 1890. Amplitudinis Tuae ad- 
dictissimus in Domino E. Card. Monaco.

Erlaß des k. k. Ministeriums des Innern vom 29. Sept. 1891, Z. 19.112,
unmittdi bei den statistischen Ausweisen über die Volksbewegung die Uachweisnng der durch Scheidung aufge

lösten Chen zu entfallen hat.
I n n e r n  eine Aenderung und zugleich Vereinfachung 
in  den vierteljährig zu erstattenden statistischen A u s 
weisen über die Bewegung der Bevölkerung dahin